
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2023 года № 26
п. Мирный

Об утверждении реестра муниципальных 
услуг администрации сельского 
поселения Кемское

В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Порядком формирования и ведения сводного реестра 
муниципальных услуг (функций) администрации сельского поселения 
Кемское, утверждённым постановлением администрации сельского 
поселения Кемское от 1 апреля 2011 года № 33, (с последующими 
изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг 
администрации сельского поселения Кемское.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 
сельского поселения Кемское от 9 декабря 2015 года № 45 «Об утверждении 
Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 
самоуправления сельского поселения Кемское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава
сельского поселения Кемск Г.А.Ширяева



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

сельского поселения Кемское 
от 23.06.2023 № 26

РЕЕСТР
муниципальных услуг администрации сельского поселения Кемское

№
п/п Наименование

муниципальной
услуги

Исполнитель услуги Получатель услуги

Нормативный правовой 
акт, закрепляющий 

обязанность 
муниципального 
образования по 
предоставлению 

муниципальной услуги

Вид
муниципальной 
услуги (платная, 

бесплатная)

1 2 3 4 5 6
1. Предоставление 

разрешений на 
осуществление 
земляных работ

администрация 
сельского поселения 

Кемское

Физические лица, в том числе 
индивидуальные предприниматели, 
юридические лица (за исключением 

государственных органов и их 
территориальных органов, органов 

государственных внебюджетных фондов и 
их территориальных органов, органов 

местного самоуправления)

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах 
организации местного 

самоуправления в 
Российской Федерации»

бесплатная

2. Присвоение 
адреса объекту 
адресации, 
аннулирование 
такого адреса

администрация 
сельского поселения 

Кемское

Физические и юридические лица (за 
исключением государственных; органов и 

их территориальных органов, органов 
государственных внебюджетных фондов и 

их территориальных органов, органов 
местного самоуправления), являющиеся

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3«0б 

общих принципах 
организации местного 

самоуправления в 
Российской Федерации»

бесплатная



3

обладателем какого-либо вещного права 
на объект адресации

3. Информационное 
обеспечение на 
основе архивных 
документов, 
хранящихся в 
муниципальном 
архиве, по 
запросам 
социально­
правового 
характера

администрация 
сельского поселения 

Кемское

Физические и юридические лица (за 
исключением государственных органов и 

их территориальных органов, органов 
государственных внебюджетных фондов и 

их территориальных органов, органов 
местного самоуправления), лица без 
гражданства, иностранные граждане

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3«0б 

общих принципах 
организации местного 

самоуправления в 
Российской Федерации»

бесплатная


